UỶ BAN NHÂN DÂN

 THỊ XÃ BUÔN HỒ

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT Buôn Hồ , ngày      tháng 11 năm 2023

V/v chủ động ứng phó mưa lũ,

bảo đảm an toàn cho người dân

trên địa bàn thị xã.

      Kính gửi:

 - Các phòng ban, đơn vị thị xã;

 - Ban Chỉ huy PCTT và Tìm kiếm cứu nạn thị xã;

- Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao thị xã;

- UBND các xã, phường;

- Công ty TNHH MTV QLCT thủy lợi Đắk Lắk,chi nhánh

Buôn Hồ;

Thực hiện Công văn số 9590/UBND-NNMT, ngày 02/11/2023 của UBND

tỉnh Đắk Lắk về việc chủ động ứng phó mưa lũ, bảo đảm an toàn cho người dân

trên địa bàn tỉnh. Để chủ động ứng phó, giảm thiểu thiệt hại do mưa lớn, lũ và

nguy cơ xảy ra ngập lụt, lũ quét, sạt lở đất, trên địa bàn thị  xã. UBND thị xã

yêu các phòng, ban, đơn vị, UBND các xã, phường triển khai một số nội dung

sau:

1. UBND các xã phường:

- Theo d i ch t ch  di n biến mưa lớn, lũ, ngập lụt, lũ quét, sạt lở đất,

thông tin kịp thời, đ y đủ đến các cấp ch nh quyền, người dân biết để chủ động

phòng tránh, ứng phó, giảm thiểu thiệt hại.

- Triển khai lực lượng xung k ch kiểm tra, rà soát các khu dân cư ven

sông, suối, khu vực thấp trũng để chủ động tổ chức di dời, sơ tán người dân

khu vực có nguy cơ cao xảy ra ngập lụt sâu, lũ quét, sạt lở đất.

- Tổ chức lực lượng s n sàng kiểm soát, hướng d n giao thông, cắm biển

cảnh báo, nhất là qua các ng m, tràn, khu vực ngập sâu, nước chảy xiết; chủ

động bố tr  lực lượng, vật tư, phương tiện để khắc phục sự cố, đảm bảo giao

thông thông suốt trên các trục giao thông ch nh khi xảy ra mưa lớn.

- Chỉ đạo công tác đảm bảo an toàn hồ đập thủy lợi, nhất là công trình

xung yếu, công trình đang thi công trên địa bàn; khuyến cáo người dân có

phương án bảo vệ sản xuất ở khu vực có nguy cơ bị ảnh hưởng, giảm thiểu

thiệt hại do thiên tai gây ra, s n sàng triển khai các biện pháp tiêu úng, bảo vệ

sản xuất, phòng chống ngập úng khu vực đô thị.

2. Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn thị xã:

thường xuyên theo d i di n biến thời tiết, thiên tai để kịp thời chỉ đạo công tác

phòng ngừa, ứng phó, khắc phục hậu quả thiên tai theo thẩm quyền ho c tham

mưu UBND thị xã chỉ đạo đối với những nội dung vượt thẩm quyền.

3. Phòng Kinh tế thị xã: chỉ đạo tăng cường công tác đảm bảo an toàn hồ

chứa thủy lợi và vùng hạ du; kiểm tra, rà soát, có phương án vận hành hồ chứa

phù hợp, đảm bảo an toàn, đ c biệt là các công trình xung yếu, công trình có

nguy cơ cao mất an toàn.

4. Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao thị xã:

  Tăng cường thông tin về di n biến của mưa lũ đến các cấp ch nh quyền

và người dân biết để chủ động phòng tránh, ứng phó.

5. Công ty TNHH MTV quản lý công trình thủy lợi Đắk Lắk chi nhánh

Buôn Hồ: thực hiện vận hành đảm bảo an toàn các hồ chứa thuộc phạm vi quản

lý và vùng hạ du, đ c biệt là các công trình xung yếu; bố tr  lực lượng thường

trực để vận hành điều tiết và s n sàng xử lý các tình huống có thể xảy ra.

Nhận được công văn này, UBND thị xã đề nghị UBND các xã, phường, các

cơ quan đơn vị, liên quan nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- VP HĐND-UBND thị xã;

- Lưu: VT, KT, (Pg _b)

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Čing Mlô

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-06T09:17:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Vinh Quang<quangtv@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-08T10:51:28+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Chu Thị Thùy Anh<anhctt@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-08T16:10:14+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Y Cing Mlô<ycingmlo@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-09T09:27:05+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân thị xã Buôn Hồ<buonho@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-09T09:27:16+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân thị xã Buôn Hồ<buonho@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-09T09:27:24+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân thị xã Buôn Hồ<buonho@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!